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Biolog od komórek. 
W CITTRU zajmuje sie 

stażami naukowców w firmach 
 

 

7 ciekawych miejsc sieciowych prowadzonych przez humanistów 

 

Czy tytułowe stwierdzenie jest nadal aktualne, szczególnie jeśli mowa o wykorzystaniu 
internetu przez naukowców-humanistów? Powinno być. A jednak nowe narzędzia 
komunikacyjne jakie oferuje sieć, nie zawsze przekonują badaczy, a kto jak nie oni 
powinni być otwarci na nowości. Obecność na portalu społecznościowym, czy 
prowadzenie bloga jest z pewnością zajęciem pochłaniajacym drogocenny czas, ale jest 
również okazją do autoprezentacji, podzielenia się swoimi zainteresowaniami 
(niekoniecznie naukowymi), uwagami, wynikami badań, publikacjami. Jest szansą na 
nowe projekty, ciekawe inspiracje, fascynujące dyskusje. Jest pokazaniem, że nauka jest 
żywa i cały czas się rozwija. Dlaczego więc nie założyć popularnonaukowego bloga na 
wzór przedstawionych poniżej? 

1. Blog językoznawczy 

Popularyzacji języka polskiego i różnym zawiłościom językowym poświęca swój blog prof. 
Jerzy Bralczyk. Na stronie wwwwww..mmoojjaaggeenneerraaccjjaa..ppll//44114422 nie tylko można nauczyć się 
zasad gramatyki czy ortografii, ale także poznać barwną postać autora. Liczne 
komentarze znajdujące się pod tematami świadczą o dużym zaangażowaniu internautów 
w świadome używanie języka polskiego. Na stronie znajduje się także komunikator Gadu-
Gadu, tworzący coś w stylu poradni językowej. 
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Źródło: www.forumantromed.blogspot.com  

2. Blog archeologiczny 

O odkryciach archeologicznych, starożytności, 
prehistorii, paleontologii, a także o wykładach, 
konferencjach i inicjatywach związanych z tymi 
tematami można przeczytać na jednym z najczęściej 
odwiedzanych polskich blogów naukowych: 

wwwwww..aarrcchheeoowwiieessccii..ppll. Autor bloga, Wojciech 
Pastuszka, doskonale rozumie ideę popularyzacji 
nauki, bowiem jak twierdzi: "Archeologia, to nie tylko 

kopanie, ale też dzielenie się uzyskaną podczas 

wykopalisk wiedzą. Cały wysiłek włożony w badania 

marnuje się, gdy nikt nie pozna ich wyników". 

3. Blog pedagogiczny 

Śliwerski-pedagog to nazwa pamiętnika internetowego 
prowadzonego przez autora książek i artykułów naukowych, a przede wszystkim osobę 
przedstawiającą swój punkt widzenia, otwarcie mówiącą o własnych spostrzeżeniach i 
uwagach dotyczących wychowania. Na blogu wwwwww..sslliiwweerrsskkii--ppeeddaaggoogg..bbllooggssppoott..ccoomm 
można znaleźć informacje o planowanych konferencjach, ciekawych stronach 
internetowych, a także dyskusje na temat oświaty, edukacji czy internetu.  

4. Blog historyczny 

Ciekawe spojrzenie na historię w kontekście kobiety umożliwia blog HerstoriA, 
wwwwww..hheerrssttoorriiaa..bbllooxx..ppll prowadzony przez doktorantkę Instytutu Historii Polskiej Akademii 
Nauk, Annę Nowakowską-Wierzchoś. Znajdują się w nim opisy roli kobiet na tle różnych 
wydarzeń historycznych, wycinki z prasy, informacje o spotkaniach oraz polecana 
literatura.  

5. Forum antropologów medycznych 

Co to jest antropologia medyczna, czym się zajmuje? 
Okazuje się, że jest to nowa, bardzo popularna gałąź 
antropologii, która m. in. śledzi losy medycyny 
ludowej, bada relacje między kulturą a 
zachorowaniami czy sposoby leczenia. Bardzo 
polecamy: wwwwww..ffoorruummaannttrroommeedd..bbllooggssppoott..ccoomm.. 
Zdobędziesz tu cenne informacje na temat książek, 
miejsc i terminów ciekawych debat oraz innych 
wydarzeń.  
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6. Blog prawniczy 

Jak ciekawie można przedstawić takie tematy jak: zapisy Konstytucji lub prawo 
obywatelskie przekonać się można zaglądając na blog dr. Mateusza Klinowskiego -
wwwwww..mmaatteeuusszzkklliinnoowwsskkii..ppll, adiunkta na Wydziale Prawa i Administracji UJ. Zamieszczane 
na nim komentarze, dotyczące bieżących wydarzeń, prezentacje pomysłów, działalności 
naukowej, świadczą o otwartości blogera-naukowca na interakcje i dyskusje.  

7. Blog filozoficzny 

"Piszę doktorat na UJ o semantyce obrazu 

abstrakcyjnego, poza tym interesuje mnie sztuka w 

przestrzeni publicznej, sztuka tworzona w medium 

gry komputerowej, new weird, cyberpunk, teoria 

sztuki i współczesna muzyka poważna" – tak 
przedstawia się na swoim blogu, 
wwwwww..ppaarreerrggoonnnn..bbllooggssppoott..ccoomm, Aneta Rostkowska. 
Parergon jest internetowym szkicownikiem 
przemyśleń i dyskursów na temat sztuki i jej 
kontekstów. Znajdują się w nim opisy 
podejmowanych inicjatyw artystycznych - nie tylko w 
Polsce, fragmenty artykułów, omówienia książek, a 
także polecane strony internetowe związane z 
tematem sztuki i filozofii.  

Jak widać blog może być wygodnym i szybkim środkiem komunikowania się, prezentacji 
swoich osiągnięć oraz narzędziem do podjęcia dialogu. Co prawda polskie blogi naukowe 
nie są jeszcze silną reprezentacją naszej blogosfery, jednak miejmy nadzieję, że 
środowisko akademickie doceni tę formę popularyzacji nauki. W końcu chcielibyśmy się 
dowiedzieć co w (humanistycznej) trawie piszczy. 

 
 

Komentujcie na stronie NIMB na Facebooku: 

www.facebook.com/nimb.cittru 

 

 

 


